-

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ 2

PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA'

es Eduardo de Souza
'e  • .

PROJETO DE LEI N° 27A/2022,

DE 10 DE JUNHO DE 2022

Altera a redação da Lei n° 3.216, de 23 de setembro de
1999, que dá denominação a logradouro público da
cidade, e contém outras providências.

A Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucai/MG aprovou e o Prefeito
Municipal sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1". O art. 1° da Lei n° 3.216, de 23 de setembro de 1999, que dá
denominação a logradouro público da cidade, passa a vigorar com a seguinte
redação:

Art. 1°. A rua projetada paralela à Avenida Francisco Andrade Ribeiro,
no bairro Familia Andrade, Santa Rita do Sapucai/MG, passa a denominar-se
"Rua José Almeida de Andrade Paiva".

Art. 2°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos à data de 23 de setembro de 1999.

Santa Rita do Sapucai/MG, 10 de junho de 2022.

Praça Expedicionário Maurício Adami, 22  -  Bairro Eletrônica  -  Santa Rita do Sapucaí  /  MG - CEP: 37540-000
Tel/Fax: (35) 3471.1871  /  (35) 3471.1004  -  E-mail: camara@camarasrs.mg.gov.br

www.santaritadosapucai.mg.leg.br

•

•

rdo de Souza

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ
PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÓNIO PROCCSPIO DA COSTA'

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS DO
PROJETO DE LEI N° 27A/2022,

DE 10 DE JUNHO DE 2022

Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores,

Este projeto de lei tem a única finalidade de corrigir a redação do art.
1° da Lei n° 3.216, de 23 de setembro de 1999, que deu denominação à rua
projetada paralela à Avenida Francisco Andrade Ribeiro, no bairro Família
Andrade, Santa Rita do Sapucaí/MG.

A grafia do nome do homenageado ficou incompleta, faltando o
sobrenome "Andrade".

Por isso, peço o apoio de meus pares para a correção do nome da rua.

Santa Rita do Sapucaí/MG, 10 de junho de 2022.

Vereador •

Praça Expedicionário Maurício Adami, 22  -  Bairro Eletrônica  -  Santa Rita do Sapucaí  /  MG  -  CEP: 37540-000
Tel/Fax: (35) 3471.1871  /  (35) 3471.1004  -  E-mail: camara@camarasrs.mg.gov.br

www.santaritadosapucai.mg.leg. br

r

	Page 1
	Page 2